
 

 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO 3° CIRCOLO - DE AMICIS 

Scuola dell’infanzia, primaria, secondaria di 1° grado. 

Via F. ZODA, 6 – VIBO VALENTIA 

Tel. 0963 42121 – Fax 0963 471989 Codice fiscale 96013690795 - E MAIL VVIC82800C@ISTRUZIONE.IT 

 

All’Albo Pretorio online d’Istituto 
Amministrazione trasparente 

Al sito web dell’Istituto 
Agli atti 

 
ATTESTAZIONE DI VALUTAZIONE DA PARTE DEL DS PER LA SELEZIONE DI ESPERTI, TUTOR, AA E CS INTERNI ALL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione 

prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. 

CUP: F44C23000410007 

ISTITUTO COMPRENSIVO 3° CIRCOLO "E. DE AMICIS" VIA F. ZODA,6 - C.F. 96013690795 C.M. VVIC82800C - A23CO3I - ICDEAMICIS 

Prot. 0001303/U del 09/03/2024 17:43 IV.2.1 - Progetti PON 

mailto:VVIC82800C@ISTRUZIONE.IT


IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia 

di documentazione amministrativa»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche 

amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»; 

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, 

a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 2014, n. 183»; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante il «Codice in materia di protezione dei dati 

personali»; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD” - Destinazione di risorse per interventi integrati di 

riduzione della dispersione scolastica nelle regioni del Mezzogiorno, nell’ambito della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla 

riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” di cui alla Missione 4 – Componente 1 

– del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – 

Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, in attuazione del regolamento (UE) 2013/1303, e del Programma Nazionale “PN Scuola e 

competenze 2021- 2027”, in attuazione del regolamento (UE) 2021/1060; 

VISTO nello specifico l’art. 2 (Ulteriori iniziative nell’ambito dell’Agenda SUD): - comma 1. Al fine di superare i divari territoriali, potenziare le competenze di 

base e contrastare la dispersione scolastica è, altresì, autorizzata la spesa complessiva di euro 184.800.000,00 in favore delle 1.906 scuole statali primarie delle 

regioni del Mezzogiorno, di cui all’Allegato 2 al presente decreto, che ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

VISTO l’Avviso prot. 134894 del 21.11.2023 ad oggetto: Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. Avviso 

per adesione all’iniziativa; 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. 



VISTA la candidatura presentata da questa Istituzione Scolastica e la successiva autorizzazione; 

VISTO il Decreto del Dirigente Scolastico relativo all’assunzione nel programma annuale 2024 del finanziamento del PON FSE di cui al presente avviso, 

autorizzandone le spese nel limite fissato dai relativi piani finanziari, per l’importo di Euro 29.610,00; 

VISTE le schede dei costi per singolo modulo; 

VISTO il D.I. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il D.P.R. n° 275/99, Regolamento dell’autonomia; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario corrente e la situazione finanziaria alla data odierna; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante ‘Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche’ e 

ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

CONSIDERATO che alle date di scadenza previste dai citati Avvisi per la presentazione delle istanze, sono pervenute candidature da parte del personale interno 

all’Istituzione scolastica; 

VISTO l’avviso per il reclutamento di personale esperto e tutor interno prot. 0001158/U del 04/03/2024; 

RITENUTO, di avvalersi della procedura di “attestazione di valutazione da parte del DS” in quanto prevista dall’avviso di selezione; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 

dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

 
VALUTA 

 

 

Le seguenti candidature pervenute per la figura di esperti e tutor interni: 



 
 
 
 
 
 
 

 
CANDIDATO 

 
 
 
 
 
 
 

 
PROT. 

ISTANZA 

 
 
 
 
 

 
Laurea 

quinquennal 

e specifica 

richiesta o 

equipollente 

 
Laurea 

triennale 

pertinente (si 

valuta un solo 

titolo - si 

valuta solo in 

caso il/la 

candidato/a 

sia sprovvisto 

di Laurea 

quinquennal 

e) 

 
 

 
Diploma di 

Istruzione 

Secondaria 

*(si valuta 

solo in caso 

il/la 

candidato/a 

sia sprovvisto 

di Laurea) 

 
Master o 

Corso di 

Perfezionam 

ento post- 

laurea, c/o 

Università e/o 

Enti 

riconosciuti – 

attinente al 

settore 

richiesto 

(max 1) 

 
 
 

 
Corsi di 

formazione 

e/o 

partecipazion 

e a seminari 

pertinenti alla 

tipologia di 

intervento 

 
 
 
 

 
Certificazioni 

inerenti alla 

Sicurezza (Lg 

81/08) * (si 

valuta un solo 

titolo) 

Docenza in 

Istituto 

scolastico 

statale o 

paritario nella 

classe di 

concorso 

attinente la 

tipologia di 

intervento 

Ovvero, 

attività 

scolastica 

per il proprio 

profilo 

 
 
 
 

 
Pregresse 

esperienze 

nel settore di 

pertinenza 

inerenti la 

figura oggetto 

di selezione 

 
 

 
Corsi di 

perfezioname 

nto o di 

aggiornamen 

to in 

disciplina 

specifica 

(almeno 20 

h) 

 
 
 
 
 
 

 
Master 

annuali in 

disciplina 

specifica 

 
 

 
Certificazioni 

attestanti 

capacità 

particolari 

(Patente 

Europea – 

ECDL, 

certificazione 

linguistica, 

ecc.) 

Per incarico 

di docenza in 

qualità di 

esperto in 

progetti 

specifici 

come PON, 

POR, , post- 

qualifica, 

post-diploma 

(per ogni 

attività svolta 

di minimo 30 

ore) 

 
 
 
 
 

 
TOTALE 

 
 
 
 
 

 
NOTE 

   
 

 
Punti: 10 

 
 

 
Punti 5 

 
 

 
Punti 2 

 
 

 
Punti: 3 

 

 
Punti: 1 per 

ogni corso 

(max 2 punti) 

 
 

 
Punti: 1 

 
Punti: 1 per 

ogni anno 

(max 20 

punti) 

 
Punti: 1 per 

ogni incarico 

svolto (max 

20 punti) 

 

 
Punti: 1 per 

ogni corso 

(max 3 punti) 

 

 
Punti: 2 per 

ogni corso 

(max 4 punti) 

 

 
Punti: 1 per 

ogni corso 

(max 2 punti) 

 

 
Punti: 1 per 

ogni corso 

(max 4 punti) 

  

MODULO PENSIERI E PAROLE IN GIOCO 

ESPERTI 
MARCELLO MARIELLA 1204/E 05/03/2024  2  2  20 20    8 52  

PACIFICO ANNA 1195/E 05/03/2024 10   3 2 1  5 3  1 2 27  

TUTOR 
DEFINA LUISA 1198/E 05/03/2024 10    2  8 4  4 1 4 33  

DATTILO CONCETTA 1200/E 05/03/2024  2    20    2 8 32  

MODULO PAROLE E PENSIERI 

ESPERTI 
DEFINA LUISA 1197/E 05/03/2024 10    2  8 4  4 1 4 33  

DATTILO CONCETTA 1199/E 05/03/2024  2    20    2 8 32  

TUTOR 
MARCELLO MARIELLA 1203/E 05/03/2024  2  2  20 20    8 52  

PACIFICO ANNA 1196/E 05/03/2024 10   3 2 1  5 3  1 2 27  

MODULO PAROLANDO 

ESPERTO 
BROGNA ROSA 1294/E 08/03/2024  2  2 1 20 20 3   4 52  

TUTOR 
MALVASO AMELIA 1292/E 08/03/2024  2    20 20 3   4 49  

MODULO I Love English 

ESPERTO 
COLACI MARIA PIA 1273/E 08/03/2024 10   3 2 1 18  3 2 1 4 44  

TUTOR 
CURRA' DOMENICO 1258/E 08/03/2024  2  2  4 1 3 1 2 2 17  

MODULO MATEMATICA IN GIOCO 

ESPERTO 
PICCOLO IMMACOLATA 1272/E 08/03/2024 10   3 2  6 18  1 2 4 46  

                

TUTOR 
FIGLIANO ROSALBA 1263/E 08/03/2024 10    2  20     2 34  



nonché le candidature pervenute per la figura di assistenti amministrativi e collaboratori scolastici: 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
CANDIDATO 

 
 
 
 
 
 

 
PROT. 

ISTANZA 

 
 
 
 

 
Laurea 

quinquennal 

e specifica 

richiesta o 

equipollente 

 
Laurea 

triennale 

pertinente (si 

valuta un solo 

titolo - si 

valuta solo in 

caso il/la 

candidato/a 

sia sprovvisto 

di Laurea 

quinquennal 

e) 

 
 

 
Diploma di 

Istruzione 

Secondaria 

*(si valuta 

solo in caso 

il/la 

candidato/a 

sia sprovvisto 

di Laurea) 

 
 
 
 
 
 

 
Licenza 

media 

 
 
 
 

Corsi di 

formazione 

e/o 

partecipazion 

e a seminari 

pertinenti alla 

tipologia di 

intervento 

 
 
 
 

 
Certificazioni 

inerenti alla 

Sicurezza (Lg 

81/08) * (si 

valuta un solo 

titolo) 

 
 
 
 

 
Attività 

scolastica 

per il proprio 

profilo 

professionale 

(ATA) 

 
 
 

 
Pregresse 

esperienze 

nel settore di 

pertinenza 

inerenti la 

figura oggetto 

di selezione 

 
 

 
Corsi di 

perfezioname 

nto o di 

aggiornamen 

to in 

disciplina 

specifica 

(almeno 20 

h) 

 
 
 
 
 

 
Master 

annuali in 

disciplina 

specifica 

 

 
Certificazioni 

attestanti 

capacità 

particolari 

(Patente 

Europea – 

ECDL, 

certificazione 

linguistica, 

ecc.) 

Per incarico 

di docenza in 

qualità di 

esperto in 

progetti 

specifici 

come PON, 

POR, , post- 

qualifica, 

post-diploma 

(per ogni 

attività svolta 

di minimo 30 

ore) 

 
 
 
 
 
 
 

 
TOTALE 

 
 
 
 
 
 
 

 
NOTE 

   

 
Punti: 10 

 

 
Punti 5 

 

 
Punti 5 

 

 
Punti: 2 

Punti: 1 per 

ogni corso 

(max 2 punti) 

 

 
Punti: 1 

Punti: 1 per 

ogni anno 

(max 20 

punti) 

Punti: 1 per 

ogni incarico 

svolto (max 

20 punti) 

Punti: 1 per 

ogni corso 

(max 3 punti) 

Punti: 2 per 

ogni corso 

(max 4 punti) 

Punti: 1 per 

ogni corso 

(max 2 punti) 

Punti: 2 per 

ogni corso 

(max 4 punti) 

  

ASSISTENTI AMMINISTRATIVI 

 

 
VARTULI FLORIANA 

 

1260/IV.2.1 

del 08.03.2024 

  
 

5 

  
 

1 

 
18 

 
6 

  
 

1 

 
 

31 

 

 

 
DEFINA RAFFAELINA 

 

1262/IV.2.1 

del 08.03.2024 

   

 
5 

    

 
11 

 

 
1 

   

 
1 

 
 

18 

 

 

 
ROTTURA FRANCESCA 

 

1259/IV.2.1 

del 08.03.2024 

   

 
5 

    

 
7 

 

 
3 

   

 
2 

  

 
17 

 

 
COLLABORATORI SCOLASTICI 

 

 
Grillo Angelo 

 

1301/IV.2.1 

del 08.03.2024 

    
2 

   
20 

      
22 

 

 

 
Dimundo Giuseppe 

 

1228/IV.2.1 

del 07.03.2024 

    
2 

   
12 

 
1 

     
15 

 

 

 
Santacaterina Antonio 

 

1299/IV.2.1 

del 08.03.2024 

    
2 

   
7 

 
3 

     
12 

 

 

 
Scidà Claudia Teresa 

 

1280/IV.2.1 

del 08.03.2024 

   
5 

    
4 

 
1 

     
10 precede per 

età 

 

 
Lo Duca Teresa Patrizia 

 

1279/IV.2.1 

del 08.03.2024 

   
5 

    
4 

 
1 

     
10 

 

 

 
Montesano Teresina 

 

1230/IV.2.1 

del 07.03.2024 

    
2 

   
4 

 
1 

     
7 precede per 

età 

 

 
Nesci Francesco 

 

1289/IV.2.1 

del 08.03.2024 

    
2 

   
4 

 
1 

     
7 

 

 

 
Iulio Concetta Luisa 

 

1229/IV.2.1 

del 07.03.2024 

   
5 

        
1 

  
6 precede per 

età 

 

 
Furlano Francesco 

 

1300/IV.2.1 

del 08.03.2024 

    
2 

   
4 

      
6 

 



E DECRETA 
le seguenti graduatorie di esperti e tutor: 

 

 

 MODULO: PENSIERI E PAROLE IN GIOCO 

 NOMINATIVO PUNTEGGIO  

1 MARCELLO MARIELLA 52 ESPERTO 

2 PACIFICO ANNA 27 ESPERTO 

    

1 DEFINA LUISA 33 TUTOR 

2 DATTILO CONCETTA 32 TUTOR 

 
 

 

 MODULO: PAROLE E PENSIERI 

 NOMINATIVO PUNTEGGIO  

1 DEFINA LUISA 33 ESPERTO 

2 DATTILO CONCETTA 32 ESPERTO 

    

1 MARCELLO MARIELLA 52 TUTOR 

2 PACIFICO ANNA 27 TUTOR 



 

 MODULO: PAROLANDO 

 NOMINATIVO PUNTEGGIO  

1 BROGNA ROSA  52 ESPERTO 

    

1 MALVASO AMELIA  49 TUTOR 

 

 

 MODULO: I LOVE ENGLISH 

 NOMINATIVO PUNTEGGIO  

1 COLACI MARIA PIA 44 ESPERTO 

    

1 CURRA’ DOMENICO 17 TUTOR 

 

 

 MODULO: MATEMATICA IN GIOCO 

 NOMINATIVO PUNTEGGIO  

1 PICCOLO IMMACOLATA 46 ESPERTO 

    

1 FIGLIANO ROSALBA 34 TUTOR 



Nonché di assistenti amministrativi e collaboratori scolastici 
 
 

 

 ASSISTENTI AMMINISTRATIVI 

 NOMINATIVO PUNTEGGIO  

1 VARTULI FLORIANA 31 AA 

2 DEFINA RAFFAELINA 18 AA 

3 ROTTURA FRANCESCA 17 AA 

 COLLABORATORI SCOLASTICI   

 NOMINATIVO PUNTEGGIO  

1 GRILLO ANGELO 22 CS 

2 DIMUNDO GIUSEPPE 15 CS 

3 SANTACATERINA ANTONIO 12 CS 

4 SCIDÀ CLAUDIA TERESA 10 ( precede per età) CS 

5 LO DUCA TERESA PATRIZIA 10 CS 

6 MONTESANO TERESINA 7 ( precede per età) CS 

7 NESCI FRANCESCO 7 CS 

8 IULIO CONCETTA LUISA 6 ( precede per età) CS 

9 FURLANO FRANCESCO 6 CS 



 

 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

ATTESTA 

1. Di aver proceduto personalmente, in autonomia, alla valutazione del curriculum dei candidati così come previsto nel bando di reclutamento; 

2. Avverso il provvedimento è ammesso ricorso entro 3 giorni dalla data di pubblicazione. Trascorso tale termine, l’atto diventa definitivo. 
Il presente Atto è pubblicato all’Albo Istituzionale on line , “Amministrazione Trasparente” e del sito web dell’Istituto: www.icdeamicisvibo.edu.it 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof. Alberto Filippo Capria 
Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi 

e per gli effetti del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesso 

http://www.icdeamicisvibo.edu.it/

